
 

     

 

Unterrichtsentgelte für Unterrichte an Schulen 
 

 

 

Unterrichtsart Minuten pro Woche Entgelt pro Jahr € Entgelt pro Monat € 

Einzelunterricht 30 1041,24 

 

86,77 

Einzelunterricht 45 1490,40 

 

124,20 

Paarunterricht 30 520,56 

 

43,38 

Paarunterricht 45 831,96 

 

69,33 

Kleingruppe 3-4 Kinder 30 358,68 

 

29,89 

Kleingruppe 3-4 Kinder 45 537,72 

 

44,81 

Kinderchor 60 164,76 

 

13,73 

Gruppe 5-8 Kinder 45 342,96 

 

28,58 

Gruppe 5-8 Kinder 60 480,24 

 

40,02 

EMU-Gruppe/ 

Gruppenunterrichte 30 300,00 

 

25,00 

Gruppenunterrichte 45 360,00 30,00 

Stand Oktober 2023 

 

 

 

 

Das Hamburger Konservatorium ist Leistungsanbieter im Bildungspaket Hamburg. 

Weitere Informationen dazu erhalten Sie unter www.hamburg.de/bildungspaket  

 

 

 

http://www.hamburg.de/bildungspaket

